
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

122/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
124/2024

Data do Processo: 20/09/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINA DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 217/2024

PARECER DA COMISSÃO

 A  EMPRESA  CENTRO  DE  REPARAÇÃO  MECANICA  JACARÉ  LTDA,  FEZ  UM  APONTAMENTO  DO
CREDENCIAMENTO,  ONDE  A  EMPRESA  CONCORRENTE  AUTO  MECANICA  IVAL  APRESENTOU  UMA  CARTA  DE
CREDENCIAMENTO,  DANDO  PLENOS  PODERES  PARA  A  REPRESENTANTE  CAMILA  SIGNORI  PARTICIPAR  DA
LICITAÇÃO. O QUESTIONAMENTO FOI PORQUE NÃO ERA UMA PROCURAÇÃO ASSINADA EM CARTÓRIO. POREM
A CREDENCIADA É PROPRIETÁRIA DA EMPRESA, E A ASSINATURA DO SÓCIO ADMINISTRADOR CONFERE COM
A  ASSINATURA  NO  DOCUMENTO.  SENDO  ASSIM  A  COMISSÃO  DECIDIU  POR  MANTER  A  EMPRESA  AUTO
MECANICA  IVAL  CREDENCIADA,  PASSANDO  PARA  A  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS. AS  PROPOSTAS
APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Reuniram-se no dia 08/10/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 95/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 124/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 RODA GUIA COMPLETA 700J. 1,000 UN GM 9.207,0100 9.207,01

2 ROLETE INFERIOR SIMPLES 700J. 1,000 UN GM 1.989,1600 1.989,16

3 Vedação eixo truck 1,000 UN JOHN
DEERE

169,5100 169,51

4 Vedador tensor esteira 2,000 UN JOHN
DEERE

158,5800 317,16

5 Vedante esticador esteira 2,000 UN JOHN
DEERE

158,5800 317,16

12.000,00Total do Participante:
12.000,00Total Geral:

Protocolo: c180345e-1fa8-42d0-9359-18f9a93a88ca    Usuário: feluiza    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 08/10/2024

PREGOEIRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE
LTDA

CLAUDINEI STAUDT

AUTO MECANICA IVAL LTDA

CAMILA SIGNORI

Protocolo: c180345e-1fa8-42d0-9359-18f9a93a88ca    Usuário: feluiza    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


